2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	04.10.2021
	№ 879

	с. Александровское

	Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета муниципального образования «Александровский район» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы

В соответствии со статьей 3.2 ст.160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Постановляю:

1.Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета – органов местного самоуправления Александровского района, иных организаций и закрепляемые за ними виды доходов на 2022год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета района – территориальных органов федеральных, органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов согласно приложению № 2.

3.Установить, что в случае поступления дополнительных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, не предусмотренных областным законом о бюджете муниципальное образование «Александровский район» на очередной финансовый год и на плановый период, соответствующие изменения в части наименования органов, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета муниципальное образование «Александровский район» и закрепленными за ними видов (подвидов) доходов отражаются в отчете об исполнении бюджета муниципальное образование «Александровский район» за очередной финансовый год  без внесения изменений в настоящее постановление

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Александровского района Томской области.

5.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

	Глава Александровского района
Великая М.Б
2 53 87

	                                                 В.П. Мумбер

Рассылка:

Финансовый отдел Администрации Александровского района,
Муниципальное казённое учреждение Отдел образования Администрации Александровского района Томской области,

Муниципальное казённое учреждение Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района,

Администрация Александровского района Томской области (Отдел экономики, ИЗО, бухгалтерия)

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Александровского района Томской области

от 04.10.2021 № 879

Перечень главных администраторов доходов бюджета – органов местного самоуправления Александровского района, иных организаций и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов бюджета района и закрепляемых за ними видов доходов

	1
	2

	Администрация Александровского района Томской области

	901 111 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	901 111 05025 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901 111 05075 05 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)

	901 111 07015 05 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами

	901 113 02065 05 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов

	901 114 02053 05 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	901 114 02053 05 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	901 114 06013 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположенные в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов

	901 114 06025 05 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	901 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

	901 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	901 207 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	Муниципальное казённое учреждение Финансовый отдел Администрации Александровского района Томской области

	902 113 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	902 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

	902 117 01050 10 0000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	902 200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления*

	Муниципальное казённое учреждение Отдел образования Администрации Александровского района Томской области

	903 113 01995 05 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов

	Муниципальное казённое учреждение Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Александровского района

	907 207 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

	Иные доходы бюджета района, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	000 113 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

	    000 117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

	000 117 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

	000 218 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидии, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	000 218 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	000 218 05020 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

	000 218 05030 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата иными организациями остатков субсидий прошлых лет

	000 219 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

*- в части доходов, зачисляемых в местный бюджет.

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Александровского района Томской области

от 04.10.2021 № 879

Перечень главных администраторов доходов бюджета района – территориальных

органов федеральных, органов исполнительной власти и закрепляемые за ними виды доходов на 2022 год и на плановый период 2023 – 2024 годов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов - территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и закрепляемых за ними видов доходов

	Сибирское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования (Сибирское межрегиональное управление Росприроднадзора)

	048 112 01010 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами

	048 112 01030 01 0000 120
	Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты

	048 112 01041 01 0000 120
	Плата за размещение отходов производства

	048 112 01042 01 0000 120
	Плата за размещение твердых коммунальных отходов

	048 112 01070 01 0000 120
	Плата за выбросы загрязняющих веществ, образующихся при сжигании на факельных установках и (или) рассеивании попутного нефтяного газа

	048 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	048 116 11050 01 0000 140
	Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования

	Федеральное агентство по рыболовству

	076 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам,
действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100 103 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 103 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-рованных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 103 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 103 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161 000 00000 00 0000 000
	Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

	Управление Федеральной налоговой службы России по Томской области

	182 101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 105 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения

	182 105 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	182 105 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182 105 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения

	182 106 06033 05 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий

	182 107 01020 01 0000 110
	Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых

	182 108 03010 01 0000 110
	Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации)

	182 109 01030 05 0000 110
	Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, мобилизуемый на территориях муниципальных районов

	182 109 04053 05 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на межселенных территориях

	182 109 06000 02 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам субъектов Российской Федерации)

	182 109 07053 05 0000 110
	Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов

	182 116 10129 01 0000 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году

	Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Томской области

	188 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Томской области

	321 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области

	322 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	Комитет по обеспечению деятельности мировых судей Томской области

	825 116 00000 00 0000 000
	Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба. *

	Департамент лесного хозяйства

	838 116 01193 01 0007 140
	Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (штрафы за непредставление сведений (информаций)

	838 116 01203 01 9000 140
	Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав (иные штрафы)

	838 116 10123 01 0051 140
	Доходы от денежных взысканий (штрафов) поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действующим в 2019 году (доходы бюджетов муниципальных районов за исключением доходов, направленных формирование муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном учете задолженности).

	Департамент по вопросам семьи и детей Томской области

	841 116 00000 00 0000 000
	Штрафы. Санкции. Возмещение ущерба*

	Иные доходы бюджета района, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов местного бюджета в пределах их компетенции

	000 116 00000 00 0000 000
	Штрафы, санкции, возмещение ущерба*

*- в части доходов, зачисляемых в местный бюджет.